CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: prof.luizcarlos@indaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de estudar um projeto

para a criação de um Heliponto nas proximidades do Hospital Augusto de Oliveira

Camargo, no município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois a criação de um Heliponto nas

proximidades do HAOC, teria como objetivo atender a emergência do hospital.

Sabe-se que de acordo com a legislação brasileira, todo aeródromo a ser construído

necessita de autorização prévia da ANAC. É solicitado uma série de documentos e

existem diversas razões para atender às normas que a Agência Nacional de Aviação

Civil impõe para o funcionamento de heliponto, que é única e exclusivamente

garantir a segurança e a uniformidade entre muitos helipontos presentes no país.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021.

Luiz Oarlos da Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 53/2021
13/01/2021 - 15:48
PROT-CMI 53/2021
13/01/2021 - 15:48
IND 32/2021

PROT-CMI 53/2021
13/01/2021 - 15:48
IND 32/2021

	Page 1